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DANE O KANDYDACIE WRAZ Z UZASADNIENIEM 

 

Dariusz Standerski urodził się 16 lipca 1993 r. w Obornikach Wielkopolskich. 

Ekonomista i prawnik, absolwent Wydziału Prawa i Administracji oraz Wydziału Nauk 

Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego, gdzie obecnie wykłada. Uczestniczy  

w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora w dyscyplinie ekonomia i finanse. 

Specjalizuje się w ekonomii międzynarodowej, ekonomii sektora publicznego oraz 

historii gospodarczej.  

Od 2015 roku analityk, a następnie główny ekonomista i członek zarządu Fundacji 

Kaleckiego, think tanku zajmującego się polityką gospodarczą i społeczną. Uczeń 

profesora Jerzego Osiatyńskiego i kontynuator myśli Michała Kaleckiego. Wcześniej 

związany z Instytutem Badań nad Gospodarką Rynkową.  

          Autor wielu publikacji z zakresu polityki gospodarczej, gdzie łączy analizę nowej 

ekonomii instytucjonalnej z ekonomią behawioralną i ekonomiczną analizą prawa. 

Już w 2016 roku trafnie prognozował i opisał mechanizmy uniemożliwiające wykonanie 

rządowej Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju. Jego inne publikacje dotyczą 

m.in. oceny polityk gospodarczych w Polsce, Unii Europejskiej i Stanach 

Zjednoczonych, światowych trendów makroekonomicznych oraz historii gospodarczej. 

Można do nich zaliczyć artykuły, m.in. „Ocena Strategii na Rzecz Odpowiedzialnego 

Rozwoju, jako nowego modelu rozwoju na tle wcześniejszych strategii gospodarczych” 

(2017), „Modificated Price Leadership Model in Sectorial Oligopoly. The Kaleckian 

Approach” (2015), „Rozwój dyplomacji gospodarczej w warunkach gospodarki 

światowej” (2017) oraz publikacje „Coronavirus: The Economy Holds Its Breath” 

(2020). Jest ostatnia publikacja „Dekada niepokoju. Szoki makroekonomiczne i trendy 

rozwojowe do 2030 roku” była prezentowana podczas XXXI Forum Ekonomicznego  

w Karpaczu. W swoich publikacjach i wystąpieniach zwraca szczególną uwagę na 

wzrost nierówności dochodowych i majątkowych oraz związane z nimi negatywne 

zjawiska społeczne. Zwraca uwagę na podstawy długoterminowego wzrostu 

gospodarczego w postaci silnych instytucji formalnych oraz wykorzystania 

automatyzacji i nowych technologii. Wzrostowi jednak musi towarzyszyć ograniczanie 



negatywnego wpływu na środowisko naturalne prowadzące do zeroemisyjności 

gospodarek netto, a także ograniczanie nierówności.  

Dyrektor do spraw legislacji w Nowej Lewicy i w koalicyjnym klubie poselskim 

Lewicy. Autor ponad 120 projektów ustaw w głównych obszarach funkcjonowania 

państwa, w tym z zakresu polityki gospodarczej i społecznej. Współautor programu 

wyborczego Lewicy w 2019 roku i programu podatkowego Nowej Lewicy. Członek 

Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego. Fundator Fundacji Wspólna Przystań, 

wspierającej osoby przewlekle chore, rodziny w trudnej sytuacji życiowej oraz osoby ze 

spektrum autyzmu i ich rodziny. 

          Zarówno wykształcenie, wyróżniająca wiedza z zakresu ekonomii i finansów 

oraz zorientowanie w aktualnych kierunkach badań ekonomicznych utwierdza 

w przekonaniu, że Pan Dariusz Standerski jest dobrym kandydatem na członka Rady 

Polityki Pieniężnej. 

 
 
Kandydat zgłoszony przez grupę posłów Koalicyjnego Klubu Poselskiego Lewicy 
(Nowa Lewica, Razem): 
 
 
 (-) Rafał Adamczyk;  (-) Magdalena Biejat;  (-) Wiesław Buż;  (-) Włodzimierz 
Czarzasty;  (-) Jacek Czerniak;  (-) Marek Dyduch;  (-) Agnieszka Dziemianowicz-
Bąk;  (-) Monika Falej; (-) Krzysztof Gawkowski;  (-) Maciej Gdula;  (-) Daria Gosek-
Popiołek;  (-) Maciej Konieczny;  (-) Przemysław Koperski;  (-) Maciej 
Kopiec;  (-) Katarzyna Kotula;  (-) Katarzyna Kretkowska;  (-) Paweł Krutul;  (-) Anita 
Kucharska-Dziedzic;  (-) Marcin Kulasek;  (-) Beata Maciejewska;  (-) Paulina 
Matysiak;  (-) Wanda Nowicka;  (-) Robert Obaz;  (-) Małgorzata Prokop-
Paczkowska;  (-) Marek Rutka;  (-) Joanna Scheuring-Wielgus;  (-) Małgorzata Sekuła-
Szmajdzińska;  (-) Anita Sowińska;  (-) Andrzej Szejna;  (-) Jan Szopiński;  (-) Tadeusz 
Tomaszewski;  (-) Katarzyna Ueberhan;  (-) Dariusz Wieczorek;  (-) Zdzisław 
Wolski;  (-) Adrian Zandberg;  (-) Marcelina Zawisza. 
 
Przedstawiciel wnioskodawców - poseł Krzysztof Gawkowski. 
 
 
 


